[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАВИТИНСКОГО РАЙОНА

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГЛАВА ЗАВИТИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	03.06.2020

	№ 213

г. Завитинск

О внесении изменений в постановление главы Завитинского района от 28.02.2017 № 136
В целях наделения отдела образования администрации Завитинского района дополнительными полномочиями учредителя образовательных учреждений в рамках постановления главы Завитинского района от 28.02.2017 № 136 «О передаче части полномочий учредителя отделу образования администрации Завитинского района»
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Перечень полномочий учредителя, передаваемых отделу образования администрации Завитинского района, утвержденный постановлением главы Завитинского района от 28.02.2017 № 136 «О передаче части полномочий учредителя отделу образования администрации Завитинского района», следующие изменения:
1) пункт 22 изложить в следующей редакции:

«22. Утверждение планов финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных образовательных учреждений»;

2) дополнить пунктом 26 следующего содержания:

«26. Формирование, утверждение и контроль за исполнением муниципального задания для муниципальных бюджетных и автономных образовательных учреждений»;

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Завитинского района А.Н. Мацкан.
Глава Завитинского района                                                                 С.С. Линевич